
 

Distanční vzdělávání pro předškoláky 

 
Výroba kompotu v zavařovací lahvi  

 

- na karton či čtvrtku nakreslíme lahev dle šablony.  

- víčko lahve můžeme vybarvit nebo ozdobit nalepením barevného papíru či 

proužkem látky.  

- rozkrojíme jablko od stopky směrem dolů.  

- půlku jablka potřeme vodovými nebo temperovými barvami (červenou, zelenou, 

žlutou) a tiskáme do lahve (pokud nemáte barvy, může dítě půlky jablek nakreslit 

pastelkami).  

- do lahve můžete "zavařit" houby, hrušky, švestky…  

 

Výroba ježka  

 

- šablonu ježka překreslíme na barevný papír, karton.  

- pastelkami dokreslíme oko, čumáček a pusinku.  

- z barevného papíru neb novin vytrháváme malé kousky, které lepíme na ježka 

jako bodlinky.  

- pod ježka můžeme dokreslit trávu, spadané listí, nebo opravdové listy nalepit.  

- při práci dbáme na správné sezení na židli, na čistotu práce, trpělivost práci 

dokončit.  
Zpracovala Simona Korbová 


